
 

 

 

 

 

  

 

 

 

Výzva k předkládání Koncepcí rozvoje 

jednotlivých druhů sportů pro zdravotně 

postižené sportovce  
NSA-0098/2021/D/4 

Příloha č.2:  
Manuál pro hodnotitele Koncepcí 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Manuál pro hodnocení technické kvality pro bod 5.2. Výzvy 

1. Koncepce budou ohodnoceny dvěma nezávislými odbornými hodnotiteli, které 

jmenuje předseda Národní sportovní agentury (dále jen „NSA“). 

 

2. Koncepce budou oběma hodnotiteli posuzovány nezávisle na sobě dle následujících 

tabulek: 

 

Tabulka 1 

Přidělování bodů pro jednotlivá hodnotící kritéria dle bodu 1 a 2 přílohy Výzvy 

0 bodů 

Na danou oblast není odpovězeno vůbec nebo je odpovězeno pouze v obecné 
rovině bez srozumitelné odpovědi k danému tématu nebo není odpovězeno 
pravdivě. 
 

1 bod 
Na danou oblast je odpovězeno srozumitelnými alespoň základními  
a nezbytnými údaji, jejichž absence by měla za následek udělení 0 bodů. 
 

 

Tabulka 2 

 

3. Hodnotitel je povinen z každého hodnocení sepsat zápis, jehož součástí bude 

zdůvodnění hodnocení jednotlivých položek. 

 

4. V případě, že pouze jeden z hodnotitelů udělí 0 bodů v jakémkoliv z bodů Koncepce, 

bude následovat hodnocení třetího nezávislého hodnotitele, kterého jmenuje 

předseda NSA. Třetí hodnotitel bude plnit funkci arbitra.  

 

Přidělování bodů pro jednotlivá podle bodu 3, 4, 5, 6 a 7 přílohy Výzvy 

0 bodů 

Na danou oblast není odpovězeno vůbec nebo je odpovězeno pouze v obecné 
rovině bez srozumitelné odpovědi k danému tématu nebo není odpovězeno 
pravdivě. 
 

1 bod 

Na danou oblast je odpovězeno srozumitelnými základními  
a nezbytnými údaji, jejichž absence by měla za následek udělení  
0 bodů. 
 

2 body 
Na danou oblast je odpovězeno údaji, které kvalitně a smysluplně rozšiřují základní 
nezbytné údaje, za které by byl udělen pouze 1 bod. 
 



 
 

 

5. Pro výpočet bodů hodnocení budou použita dvě hodnocení, v případě existence 

hodnocení č. 3 bude považováno za platné vždy toto hodnocení a jedno z hodnocení  

č. 1 a č. 2, z nichž bude vybráno to, které se bude bodově nejvíce přibližovat hodnocení 

č. 3 (tedy jedna z možností následujících variant: hodnocení č. 3 + hodnocení č. 1 nebo 

hodnocení č. 3 + hodnocení č. 2). 

 

6. Na základě hodnocení bude proveden základní návrh vítězných Koncepcí a navržených 

gestorů jednotlivých sportovních odvětví, který bude sloužit jako výchozí (nikoliv však 

závazný) podklad pro činnost expertní výběrové komise (dále jen „komise“).  

 

7. Členy expertní komise jmenuje předseda, případně místopředseda NSA, dle svého 

uvážení z řad pracovníků NSA, akademických pracovníků z oblasti sportu, rezortů 

Ministerstva vnitra, Ministerstva pro místní rozvoj, Úřadu vlády, případně dalších 

orgánů státní a veřejné správy a z řad odborníků na oblast sportu a parasportu. 

 

8. Maximální počet členů komise není omezen. Minimální počet členů komise z důvodů 

zajištění objektivity a vyváženosti hodnocení nesmí klesnout pod 3 osoby. 

 

9. Cílem činnosti komise je schválit či upravit návrhy hodnotitelů na gestory pro jednotlivá 

sportovní odvětví. 

 

10. Komise bude při posuzování výsledků hodnocení nejprve vycházet ze základního 

návrhu provedeného na základě celkového hodnocení jednotlivých Koncepcí.  

 

11. Komise je oprávněna jednotlivá hodnocení přezkoumat a v případě nadpoloviční shody 

členů komise provést jejich úpravu.  

 

 

 

 

 

 

 

 


